Halle 9. september 1867.

J. Zacher.

I.

1. [1 R.] Aegyptii sapientes sati genere divino primi feruntur permensisque sunt terram ingenii pervicacia et ambitum coeli stellarum numero adsecuti. Quorum omnium Noctanibus prudentissimum fuisse comprobatur, quippe qui, quod alii armis, ille ore potuisse convincitur. Denique 5 mundalia elementa ei parebant, adeo ut, si metas bellius illi imminiseret, non exercitum, nos machinamenta martia moveret: quis potius ingressus jukse ponta regiaeque secreta

EXCEPTO HISTORIA MAGNI ALEXANDRI REGIS MACEDONI. H. IN-
CIPIT LIB. I. S. CUIUSDAM GENE FABULATORES PROLATO ARCIDIS STELO
DE ORTU ACTUORU AC FINE ALEXANDRI MAGNI MACEDONI. L. Incipi-
gusta Alexander. A. Incipit Vita Alexandri Regis magni Macedo-
niae. B. Iulii Valerii Alexandri regis magni macedonum ortus vita
et obitus. C. INCIPIT TEXTUS DE ORTU MAGNI ALEXANDRI MACE-
DONIS. E.

1. I. gypti, seil leeres rösen für eine isathie D. Egypti R.
Aegypti HICCEPs. Egypsi B. Hegypti A. fati ACE. facti H. diuino
gio fuisse primi D. 2. sunt feldt C. permensisque sunt feldt D. ter-
ramque per ingenii perficiatam D. ambita Pa. 3. numeri H.
numerii A. nascunt BDEB. Oi egyptiis Abysinias, δεινή
διάπορα, γῆ μέρη καταλόμενα . . . οργανού ἀρχοδοτες υψη-
σάμενοι (διαρροεσμένα) A) AL. Quorum egyptiis Noct. D.
4. neckanusa C. Quippe quicquid illi D. - qui feldt C. quia L.
5. ore solo D. arte R. 6. mundi APa. mundi alia HI. mundi
omnis D. Tantum denique sacrificia pericula caluisse fert ut
mundalia queque ei parenter elementa C. metus Pa. 7. immi-
nent illi E. in mündre H. exercitus machinamenta D. mache-
nitione ret H. marita nouem D. 8. ante pontu regia eq. secreta H.
ante penitralia regio; secreta A. ante regiae pacifici; secreta L.
ante penetralia regio; secreta B. ante penetralia regie secreta D.
ante regiae secreta CR.

1. Valerii epitome.

ibi se solitarium abdebat inventa secum pelvi. Quam dum ex fonte liquidissimo impleret, ex cera imitabatur navigii similitudinem, effigiesque hominum illic collocabat. Quae omnia cum supernare coepissent, mox moveri ac vivere visabantur. Adhibebat etiam et virgulam ex ligno hebeni, et praecantamina loquebatur, quibus vocaret deos superos inferosque; sive laborabat pelvi naviculam submergi. Ex quo flebat, ut simul cum submersione illius corae et cerei insessoribus etiam omnes hostes, si qui adesse præsumtibantur, pelago 10 mergerentur. Itaque multo tempore regno ac securitate potitus est.

2. Quodam igitur tempore nuntiatum est ei, multas adversus eum gentes una conspiratione atque eadem volun-

1. solitarium se D. se solitarum abdebat Pa. iumenta D. infernos secum pelvam R. quam cum B. 2. limpidissimum R. ex aera A. ex vera Pa. immitalatur HAPa. navis D. similitudines R. 3. illuc APa. ibi colebat H. 4. cum omnia H. supernare cepissent BCpa. superna recipiunt LAE. supernatae coepissent RPb. cum infra se natus recipiasset D. mox veri Pa. usus erubet rorari nos mox uero extundens L. atque D. videbantur CDR. adhibebat H. 5. Adhibebat B. et fehlt D. ex ligno A. de ligno R. ex lino Pa. cheni Pb. sparsa tigris (tigris) pectoris AL. surcossis fr. rō grecis uiris pectoris (tigris) B.) BC. „Sed Asopus interpres Callisthenis ante londani, qui et versio- nes omnes Constantio, Constantini filio, dicebat, quoniam ex codice decisissima Selenensis olim descriptiuncula.“ Gilbert Gundlach, de vita et morte Moniz, et Fabriacius. Hamburg 1714. p. 128. „Asopos, eiusdem Callisthenis interpres, qui et versiones omnes Constantio, Constantini filio, dicebat, Tamaris virgin erit.“ Dusange. Glossarium ad script. med. et inf. Graecitatis. Lugd. 1688. s. v. tigris. virgulam ex ligno hebeni, alias palmae. Vine. Bellor. penicula minima A. per montanum Pa. per incantatum DPb. 6. et inferos D. deos superos inferosque vocaret C. 7. Sic quia horabat H. Et si ea quia laborabat D. in pelvi C. nauicula DPa. summergebi B. demergi A. mergi Pa. mengeretur D. Ex k D. 8. summersione B. mersione D. illius fehlt Pa. carere (statu corae) Pa. illius corae fehlt A. cereis Pa. insessoribus A. insensoribus H. cereosurorum eius D. 9. hos si quis A. hos et si quis Pa. renun- ciantibus D. præsumtibantur B. 10. has D. haec curitate potius ē L.

2. 13. itaque D. est fehlt B.

tate consurrexisse, scilicet Indos, Arabes Phoenicesque, Parthos et Assyrios, nec non et Scythas, Alanos, Oxydracostas, Seres atque Caucenses, Hiberos, Agriophagos, Eunomitas et quaecumque sunt Orientis barbarae gentes. Quibus ille audi- tis plausum dans manibus magno risu dissolutus est. 5

3. [2 R.] Igitur ad consuetum artis confudit peritiam, et more solito adhibebat sibi pelvem atque omnia alia instrumen- ta. Quibus intellexit se vincendum atque ab hostibus evadendum, nisi fugae consuleret. Mox autem, raso capite et barba, collectisque omnibus queaque sibi erant pretiosarum opum, appellat Macedonias. Ibiique amictus ueste linea, astrologum se professus, vim peritiae sue cum magna admiratione commendabat.

4. Ergo Nectanabus iam longe celebrator apud Mace- dones erat, adeo ut etiam fama illius nec Olympiadum 15

1. Arabas L. phoenicesque L. foenicosque H. fenicesque ABC. fenices et D. Phoenices E. Fenice Pa. partes LPa. 2. syriosis H. assirios ABP. et Assyrios fehlt D. Seythas CR. seothas ABE. Settas Pa. sextas H. albanes E. nec non et theo- lanos L. Oxydronantes CPa. osideronantes AB. osiderocatas H. & sidomenous D. hos desideras. costas L. pidomates E. Oxy- fehlt R. 3. caucasines A. hyberes LBC. agrifragos HLABC/EPa. arionops D. caucasites CEPA. emonites H. emonita B. tam- mitas L. gunimotis A. emonitis D. Ellespontis AB. eiscrepans L. atque Cnac. Hib. Agr. Ean. fehlt R. 4. orientes H. et quaque- nus orientis barbaras genitos R. 5. planus H. planum seu suetus R.

3. 6. ad consuetum BCDEPAE. a consute A. 7. situit H. sibi fehlt H. pelvum BDE. ag H. alla omnia HRE. sunta fehlt D. in quibus D. 8. ad hostium Pa. atque ab host. cap. fehlt H. 9. nisi fuga sibi consuleret D. Mox arriso C. 10. electisque E. quae PR. sibi fehlt D. 11. macedoniam H. machedoniam L. collectis omnibus que sibi erant preciosarum opum in peregrina profectus est illustrissime lauditissimorum terris appulit in Macedoniam locum cui pella ex votari nomen est. C. lycaonianis grecis tauo idem pellonum. lycaon rīs Alcyonias dñi tuū Hylaios. Hylai dñ nequissimis fōrē rīs Hylai rīs. Macedonias myzyrionis AL. Hē L. 12. astrologus HR. peritiam suam R. vim peritiae suis fehlt D. ems fehlt D. 13. am- radionis H. amradionis LD. commodissimis fehlt L.

4. 14. Ego, das r. cum spaterer hand ubergeschriebenes H. ma- chodones L. macedonias ABEPa. erat xp. macedoniam D. 15. adho- etia et fama L. etiam fehlt DB. ipsius B. Olympiades L. olim- piadi APa. olympiades B. olympiades DEB.

quidem regnam lateret. Enimvero Philippus tunc bello forte aberat; coepitque regina consulere peritiam viri. Qui ut ad eam ingressus est, non eam dominas appellations dignatus est, qui se quendam dominum fuisse meminisset. Moxque 5 eius pulchritudinem admiratus amore illius captus est. Cum ergo iussus sedisset, ait regina ad eum: „Tunc“, inquit, „es Nectanabus ille matheseos sciens? Dic ergo quanam usus peritiae adeo veri amicus eius.“ Ad id respondit: „Multi-fida quidem est, o regina, haec nostra vaticinandi scientia, 10 neque est in tempore uno omnium meminisse; nam et inter-pretes sonniorum et astrici, quibus omnis divinandi ratio reseratur, multaque praeter haec sunt, quibus uti ad praescientias solemus.“ [S.R.] His dictis cum acris in vultum reginae intueretur, Olympias ait: „Quid ita defigeris, o 15 propheta, ubi me intueris?“ At ille: „Recordor,“ inquit,

1. quidem A. quidam L. qui Pa. quandam H. tunc LC. bella sorte A. forte bellum BC. fortis D. 2. adherat DPa. coepitq. A. epipq. H. & id regna cepit D. vir Pa. 3. illam C. domine L. dominum E. domine apollacionem (cuius zweite hand hat das auseinander a des ersten wortes in ac verbessert und das auslaeutende in den zweiten gestrichen) H. dñm appellar D. 4. quise quoniam H. quó se ede A. qui secundam Pa. memnonam D. 5. illius R. Monop. eam H. 6. iuste R. sedis sed H. ait ad eam regina L. ex inquit H. inquit fehlt R. 7. matthe deos H. matheos D. sciens? Cui respondit nectanabus. Ego si qui dicas. Dié ei regina. Die p. D. 8. adeo veri amicus eius HLABCE. a deo vir amicus eius Pa. aut veri dei es amicus Ph. quanam usus es arte adeo amico dili? D. quanam usus peritia es ut verus amicus sis deorum? R. „Itōz (ovr BC.) μέτερ γειτονος το διάδημα (τέ διαρρη BC.) έπαγ-γήλιας (έπεγγήλιας L. έπεγγήλια BC).“ ALBC. 8. Ad hīd A. Ad hoc B. At is R. Ad h nectanab; respondit D. Multi fida qui di esto regina. H. 9. quidem fehlt D. est fehlt Pa. o fehlt D. haec fehlt C. vaticinandi Pa. Haec aīa quida vaticinandi scientia H. 10. in uno tempore Ph. et fehlt R. in tempore bē nam et fehlt Pa. interpres D. 11. sunt somniorum R. et astri A. et astrologi H. et astrologi R. atque asteorum D. ratio diluimandi B. 12. resonarum R. resonarum Pa. resonantia A. resonantia H. pīentis D. 13. actis D. in fehlt B. 14. apophysis L. olympias AB. 15. in me propheta intueris? R. Cur ita defixa oulis propheta me intueris? D. „Τι (Ιωνάθανος οὐν L.) εἰ προφῆτης οὐντις περιέγεις τι περιέγεις με ὀψος